[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 12.07.2022 №  1312
О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в смоленском областном государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Перечнем массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории Смоленской области, утвержденным распоряжением Администрации Смоленской области от 08.07.2021 № 1298-р/адм, в целях исполнения пункта 9 Плана перевода массовых социально значимых услуг регионального и муниципального уровня в электронный формат, утвержденного протоколом президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 10.12.2021 № 44,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в смоленском областном государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 18.12.2019 № 1809, следующие изменения:
- позицию 1 изложить в следующей редакции:

	1
	Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок
	Архивный отдел

Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

  - дополнить  позициями 13 – 14 следующего содержания:

	13
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Комитет территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	14
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  или объекта капитального строительства
	Комитет территориального планирования и градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                    О.Н. Павлюченкова